## DÍL DRUHÝ

- 1 Lukáš 5, 16.
- 2 Luk. 6, 12.
- 3 Luk. 10, 42.
- 4 Sk. ap. 6, 4.
- 5 Richard de S. Vict. in Cant., 8.
- 6 Luk. 10, 41.
- 7 Luk. 10, 42.
- 8 Moudr. 7, 11.
- 9 Luk. 10, 42.
- 10 Luk. 10, 42.
- 11 Sv. Bernard, Hom. Simile est . . . hom. neg.
- 12 Mat. 5, 48.
- 13 Sv. Bern. l. II de Consid., c. III.
- 14 Jan 1, 16.
- 15 Sv. Bern. l. II de Consid., c. III.
- 16 1. Jan 1, 1.
- 17 Sv. Aug. Doct. christ., l. IV.
- 18 Pseudo-Dionysius, Coel. hier., c. III.
- 19 Sv. Bern. Serm. 18 in Cant.
- 20 Sv. Bern. Serm. 18 in Cant.
- 21 Manifestum est autem majorem perfectionem requiri ad hoc quod aliquis perfectionem aliis tribuat quam ad hoc ut aliquis in se ipso perfectus sit, sicut majus est posse facere aliquem talem quam esse talem et omnis causa potior est suo effectu. (Sv. Tom. Opusc. de perf. vit. spir.)
- 22 Oportet quod praedicator sit imbutus et dulcoratus in se, et post aliis proponat. (Sv. Bonav., Illus. Eccl., serm. 17).
- 23 Luk. 5, 4.
- 24 Sicut per contemplationem amandus est Deus, ita per actua-lem vitam diligendus est proximus, ac per hoc, sic non possu-mus sine utraque esse vita, sicut et sine utraque dilectione esse nequaquam possumus. (Sv. Isid., Different., lib. II, XXXIV., n. 135.)
- 25 Concedendum ergo est nullum esse posse vitae studium recte institutum ad perfectionem obtinendam, quod non aliquid de actione et de contemplatione participet. (Suarez, I. De Relig. tract. l. I, c. V., n. 5.)
- 26 Cum aliquis a contemplativa vita ad activam vocatur, non fit per modum subtractionis, sed per modum additionis. (Sv. Tom. 2<sup>a</sup>, 2<sup>ae</sup>, q. 182, a. 1, ad 3.)
- 27 Interiori quadam, quam ubique ipse circumferebat solitudine fruebatur, totus quodammodo exterius laborabat, et totus interius Deo vocabat. (God., Vita S. Bern., l. I, c. V. et l. III.)
- 28 Píseň všech písni 8, 6.
- 29 Sv. Tom. 2<sup>a</sup>, 2<sup>ae</sup>, q. 18, a. 2.
- 30 Tato radost, jež má sídlo ve vyšší části duše, nevyklučuje ovšem

vyprahlosti, neboť: *Exsuperat omnes sensum*. Víra sama o sobě, i když je vyprahlá nebo chladná, dostačí vůli, aby s milostí Boží nadpřirozeně roznítla srdce. Sv. Jana Chantalová, jež náležela k duším v životě modlitby nejzkušenějším, zanechala na smrtelné posteli v Moulinu svým dcerám jako odkaz zásadu, podle níž žila: „Největší ctí zde na zemi jest, že můžeme obcovati s Bohem.“

31 *Principalissimum officium*. (3<sup>a</sup> p., q. 67, a. 2, ad 1<sup>um</sup>.)

32 *Praefertur simplici contemplationi*. (Sv. Tom.)

33 *Missio a Deo, zelus animarum, fructificatio auditorum*. (Sv. Bonav.)